
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет» 
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

о?> -с>7-
Об утверждении состава итоговой экзаменационной комиссий (ИЭК) на 2022 год

В дополнение к приказу № 648-07 от 30.12.202! г. в целях проведения итоговой аттестации, 

приказываю:

Утвердить составы итоговых экзаменационных комиссий (ИЭК) на 2022 год по программам 

дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) по профилю 

основных образовательных программ вуза.

Программа дополнительного профессионального образования
Управление изменениями в образовательной системе региона: контекст развития 

человеческого потенциала
Направление подготовки 44.04.01 Педагогическое образование 
Направленность (профиль) Управление в сфере образования

Итоговый экзамен, итоговая аттестационная работа

Председатель ИЭК
Смолякова Диана Викторовна кандидат педагогических наук, доцент, директор 

муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения лицея № 7 г. Томска

Председатель ЭК 
(заместитель председателя) 
Багдасарьян Ирина Сергеевна

Члены комиссии:
Садиева Марина Станиславовна

Волчкова Ирина Владимировна

кандидат психологических наук, доцент, проректор по 
образовательной деятельности Томского государственного 
педагогического университета

кандидат психологических наук, председатель комитета 
организационно-кадровой и правовой работы 
Департамента общего образования Томской области, 
доцент кафедры психолого-педагогического образования 
Томского государственного педагогического университета

кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры 
экономики и методики преподавания экономики Томского 
государственного педагогического университета



Иксанова Наталия Геннадьевна главный специалист комитета общего и дополнительного 
образования Департамента общего образования Томской 
области

Программа дополнительного профессионального образования 
Психолого-педагогическое обеспечение современных практик воспитания и социализации 

Направление подготовки 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения

Итоговый экзамен, итоговая аттестационная работа

Председатель ИЭК
Акимова Елена Федоровна Заведующий структурным подразделением Центр 

профилактики «Альтернатива», заместитель директора по 
воспитательной и профилактической работе
муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования Дом детства и 
юношества «Факел» г. Томска

Члены комиссии:

Председатель ЭК 
(заместитель председателя) 
Титова Галина Юрьевна кандидат педагогических наук, доцент, заведующий 

кафедрой социальной педагогики Томского
государственного педагогического университета

Киселева В. О.
тел. (311-332)/(4165)
Направить: УНООД (скан), ЦНО

Демина Людмила Сергеевна кандидат педагогических наук, доцент кафедры 
социальной педагогики Томского государственного 
педагогического университета

Буртовая Наталия Борисовна кандидат психологических наук, доцент кафедры 
педагогики и психологии образования Томского 
государственного педагогического университета

Тужикова Татьяна 
Александровна

кандидат педагогических наук, доцент кафедры 
социальной педагогики Томского государственного 
педагогического университета, заместитель директора по 
научно-методической работе МАОУ СОШ №32 г. Томска г

Проректор по НОУД О. А- Швабауэр

Проректор по ОД И. С. Багдасарьян

И.о. директора ЦНО А. Е. Мамай


